
ZARZĄDZENIE NR 37/2024 
WÓJTA GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie organizacji Głównego Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Janowiec Kościelny w stałej 
siedzibie i w zapasowym miejscu pracy w razie zagrożenia bezpieczeństwa państwa, a także w czasie 

wojny 

Na podstawie §11 ust. l pkt 6, ust. 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie 
przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym (Dz. U. Nr 98, poz. 978  
ze zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r. w sprawie gotowości obronnej 
państwa (Dz. U. Nr 219, poz. 2218) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. W czasie pokoju w razie wewnętrznego lub zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa narodowego, 
w tym w razie wystąpienia działań terrorystycznych lub innych szczególnych zdarzeń, a także w czasie wojny 
tworzy się na bazie stałej siedziby Urzędu Gminy Janowiec Kościelny główne stanowisko kierowania (GSK) 
w stałej siedzibie na rzecz, którego funkcjonuje stały dyżur.  

2. Główne Stanowisko Kierowania Wójta Gminy Janowiec Kościelny wchodzi w skład systemu kierowania 
bezpieczeństwem narodowym w województwie warmińsko-mazurskim. 

§ 2. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Głównego Stanowiska Kierowania Wójta 
oraz sprawdzanie gotowości do działania powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 3. W ramach przedsięwzięć związanych z przygotowaniem Głównego Stanowiska Kierowania, 
zobowiązuje się i upoważnia: 

1. Podinspektora ds. bezpieczeństwa publicznego do opracowania i aktualizowania „Dokumentacji 
przygotowania Głównego Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Janowiec Kościelny na czas pokoju w razie 
wewnętrznego lub zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa narodowego, w tym w razie wystąpienia działań 
terrorystycznych lub innych szczególnych zdarzeń, a także w czasie wojny”. 

2. Kierownika Referatu Organizacyjnego do: 

1) organizacji przedsięwzięć związanych z zapewnieniem utrzymania w sprawności stanu technicznego 
obiektów Głównego Stanowiska Kierowania i ich infrastruktury, 

2) wyposażenia stanowiska kierowania w urządzenia sanitarne, sprzęt biurowy i kwaterunkowy niezbędny do 
pracy, artykuły codziennego użytku, 

3) zapewnienia łączności oraz obiegu informacji wewnątrz Głównego Stanowiska Kierowania 
oraz z jednostkami współdziałającymi, 

4) wyposażenia Głównego Stanowiska Kierowania w urządzenia techniczne i sprzęt teleinformatyczny, 

5) ciągłego nadzoru i utrzymania sprawności sprzętu łączności i teleinformatycznego, 

6) organizacji zabezpieczenia medycznego stanu osobowego Głównego Stanowiska Kierowania. 

3. Kierownika Referatu Gospodarki Terenowej do: 

1) sprawowania nadzoru nad funkcjonowaniem transportu oraz obsługą pojazdów wykorzystywanych 
na potrzeby Głównego Stanowiska Kierowania, 

2) organizacji zaopatrywania w paliwo i materiały eksploatacyjne do w/w pojazdów. 

4. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Janowcu Kościelnym do: 

1) organizacji żywienia i zaopatrzenia stanu osobowego Głównego Stanowiska Kierowania. 

5. Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych do: 

1) ustalenia zasad i trybu obiegu informacji niejawnych na Głównym Stanowisku Kierowania, 

2) nadzoru nad obiegiem informacji niejawnych na GSK, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E990B1D-006C-4B4D-8F68-DB5B343FF28F. Podpisany Strona 1



3) współdziałania z właściwą służbą ochrony państwa w zakresie ochrony kontrwywiadowczej. 

7. Komendanta Powiatowego Policji w Nidzicy do: 

1) wydzielenia niezbędnych sił i środków do organizacji ochrony i obrony GSK, 

2) koordynacji przedsięwzięć związanych z zapewnieniem ochrony fizycznej GSK, 

3) utrzymywania porządku i bezpieczeństwa w rejonie budynku GSK podczas jego funkcjonowania. 

§ 4. 1. Instrukcja pracy na Głównym Stanowisku Kierowania Wójta Gminy Janowiec Kościelny w czasie 
pokoju w razie wewnętrznego lub zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa narodowego, w tym w razie 
wystąpienia działań terrorystycznych lub innych szczególnych zdarzeń, a także w czasie wojny stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

2. Regulamin Głównego Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Janowcu Kościelnym w systemie 
kierowania bezpieczeństwem narodowym na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Piotr Rakoczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E990B1D-006C-4B4D-8F68-DB5B343FF28F. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 37/2024 WÓJTA GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY z dnia 15 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5
	pkt 3 w § 3 ust. 5

	ust. 7 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 7
	pkt 2 w § 3 ust. 7
	pkt 3 w § 3 ust. 7


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5


